PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 1642/2019

Assunto: Solicita providências para demandas do Bairro Villa Branca (Praça Thereza Porto Marques /

placa denominativa / combate a formigas).

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis junto às Secretarias

abaixo assinaladas com relação às seguintes demandas:

MOBILIDADE URBANA: Placa de honra e de identificação na antiga

Praça Chico Botelho, localizada na confluência da Av. das Letras com Estrada do Limoeiro

e com a Rua Chico Botelho, que conforme a Lei nº 6183/2018, de autoria da Vereadora

Lucimar Ponciano, passou a chamar-se “Praça Thereza Porto Marques”. Solicitamos a

comunicação prévia para organizar homenagens da Família, Associação de Moradores,

Academia de Letras, Faculdade e amigos (foto 1).

MEIO AMBIENTE: Controle e combate a formigas na antiga Praça Chico

Botelho, atual Praça Thereza Porto Marques, localizada na confluência da Av. das Letras

com Estrada do Limoeiro e com a Rua Chico Botelho (fotos 2 e 3).

Na certeza de recebermos atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2019.

LUCIMAR PONCIANO
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1642/2019 - Vereadora Lucimar Ponciano - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

FOTO 1:
Praça Thereza Porto Marques – Lei nº 6183/2018

FOTOS 2 e 3: Formigas na Praça Thereza Porto Marques